
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

                SỞ Y TẾ 

Số:           /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Quảng Trị, ngày      tháng        năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc miễn nhiệm và thu hồi thẻ Giám định viên pháp y 

 

                       GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ 
 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ úng một số 

điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;  

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BYT ngày 27/6/2025 của Bộ Y tế quy định 

tiêu chuẩn bổ nhiệm giám định viên pháp y và giám định viên pháp y tâm thần; 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế 

tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Công văn số 226/STP-HCTP&BTTP ngày 16/7/2025 của Sở Tư 

pháp về việc cho ý kiến đối với việc bổ nhiệm và cấp thẻ giám định viên tư pháp 

trong lĩnh vực pháp y; 

Xét đề nghị của Trung tâm Pháp y tại Tờ trình số 10/TTr-TTPYT ngày 

24/9/2025 về việc đề nghị miễn nhiệm và thu hồi thẻ Giám định viên tư pháp lĩnh 

vực pháp y; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế,   
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Miễn nhiệm và thu hồi thẻ giám định viên pháp y đối với các ông 

(bà) có tên trong danh sách miễn nhiệm và thu hồi thẻ Giám định viên pháp y của 

tỉnh Quảng Trị (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Pháp y, 

các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Bộ Tư pháp; 

- Sở Tư pháp; 

- Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: TCCB, VT.     

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

     Diệp Thị Minh Quyết 

 



               

                     

                     UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                                                                 

                              SỞ Y TẾ 

 

            DANH SÁCH MIỄN NHIỆM VÀ THU HỒI THẺ GIÁM ĐỊNH VIÊN PHÁP Y  

                         (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày    tháng     năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Trị) 
 

TT Họ và tên Năm sinh Chức vụ, đơn vị công tác 

1.  Phan Thanh Hải 1968 Phó Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Trị 

2.  Đinh Viễn Anh 1975 Phó Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Trị 

3.  Nguyễn Đức Cường 1967 Giám đốc Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam - Cu Ba, Đồng Hới 

4.  Lâm Tuấn Phương 1969 Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Minh Hóa 

5.  Nguyễn Viết Thái 1972 Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Quảng Trị 

6.  Ngô Đức Vận 1969 Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Lệ Thủy 

7.  Nguyễn Tất Thắng 1966 Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Bố Trạch 

8.  Lê Ngọc Bích 1967 Phó Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Quảng Trị 

9.  Nguyễn Hữu Tuân 1980 Phó Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Quảng Ninh 

10.  Trần Quốc Khánh     1978 Phó Giám đốc Trung tâm Giám định Y khoa tỉnh Quảng Trị 

11.  Hà Xuân Nguyên 1976 Trưởng khoa Giải phẫu bệnh Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam - Cu Ba, Đồng Hới 

12.  Lý Văn Chiến 1970 Trưởng khoa Ngoại tổng hợp Bệnh viện đa khoa khu vực Bố Trạch 

13.  Nguyễn Trung Dũng 1975 Trưởng khoa Ngoại tổng hợp Bệnh viện đa khoa khu vực Lệ Thủy 

14.  Phạm Trần Ngọc 

Thạch 
1985 Viên chức Trung tâm Pháp y tỉnh Quảng Trị 



15.  Lê Văn Hiểu 1966 
Nguyên Phó Trưởng phòng khám đa khoa thực hành Trường cao đẳng Y tế Quảng Bình 

(đã nghỉ hưu) 

16.  Nguyễn Chí Cương 1963 Nguyên Phó Giám đốc Bệnh viện đa khoa thành phố Đồng Hới (đã nghỉ hưu) 

17.  Lê Cát 1946 Nguyên Trưởng phòng Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh Quảng Bình (đã nghỉ hưu) 

18.  Trương Đình Chu 1954 Nguyên Giám đốc Trung tâm Giám định Y khoa Pháp y tỉnh Quảng Bình (đã nghỉ hưu) 

19.  Nguyễn Phú Cường 1957 
Nguyên Trưởng khoa Giám định pháp y Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh 

Quảng Bình (đã nghỉ hưu)    

20.  Nguyễn Thị Lan 

Phương 
1964 

Nguyên Phó Giám đốc Trung tâm Giám định Y khoa Pháp y tỉnh Quảng Bình (đã nghỉ 

hưu) 

21.  Nguyễn Thị Thu Hà 1964 Nguyên Giám đốc Trung tâm Giám định Y khoa Pháp y tỉnh Quảng Bình (đã nghỉ hưu) 

 

(Danh sách gồm có 21 người) 
 


		2025-10-27T16:01:54+0700


		2025-10-27T16:32:33+0700


		2025-10-27T16:32:34+0700


		2025-10-27T16:32:56+0700




